Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
ДУМА
МО «Холмогойское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  09.02.2015г                                                      № 89
«Об утверждении перспективного плана работы
Думы МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015
год»
В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Холмогойское сельское поселение», Дума МО «Холмогойское сельское поселение»                                                          РЕШИЛА:
1.Утвердить перспективный план работы Думы МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015год  (приложение №1)
2.Данное решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте информационно-  телекоммуникационной сети»Интернет»

Глава - председатель Думы
МО «Холмогойское сельское поселение»                        Г.К. Ходячих

Приложение №1
к решению Думы МО «Холмогойское сельское поселение»
                                                           от  09.02.2015г № 89
                                                  Перспективный план работы Думы
МО «Холмогойское сельское поселение»
 на 2015 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	от администрации
	от Думы МО «Холмогойское сельское поселение»

	1. Нормотворческая деятельность Думы

	1.
	Осуществление деятельности МО «Холмогойское сельское поселение» в соответствии с планом нормотворческой деятельности МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015 год
	В течение года
	Специалист администрации
	председатель Думы

	2.
	Подготовка и утверждение плана нормотворческой деятельности МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015год
	январь

	Специалист администрации
	председатель Думы

	3
	Взаимодействие с Прокуратурой Заларинского района
	В течение года
	Юрист
	председатель Думы

	2. Контрольная деятельность Думы

	1.
	Рассмотрение на заседаниях МО «Холмогойское сельское поселение» информации организаций и предприятий, расположенных на территории  МО «Холмогойское сельское поселение»
 -  Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Холмогойское сельское поселение».
- Основные направления реализации молодежной политики в МО «Холмогойское сельское поселение» - Основные направления градостроительной политики
- Развитие малых форм хозяйствования в сельском хозяйстве
- Социальная поддержка населения МО «Холмогойское сельское поселение»
- Основные направления развития культурно-досугового обслуживания населения МО «Холмогойское сельское поселение» в 2015 г.
- Развитие физической культуры и спорта на территории МО «Холмогойское сельское поселение»
- Комплексная программа по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Заларинском    районе на 2014-2015 годы на территории МО «Холмогойское сельское поселение»
-Отчет Главы МО «Холмогойское сельское поселение»  о проделанной работе за 2014год

 В течении года

1 квартал

	Ответственные за решение  данного вопроса
	председатель Думы

	2.
	Утверждение плана работы  постоянных комиссий Думы на 2015год
	1 квартал
	Специалист администрации
	Председатели комиссий

	3.
	Рассмотрение на заседании МО «Холмогойское сельское поселение» информации администрации  МО «Холмогойское сельское поселение» об исполнении бюджета МО «Холмогойское сельское поселение»
 за 2014 год

1 квартал

	Бухгалтер администрации
	 Бюджетная комиссия
председатель Думы

	4.
	Утверждение годового отчета об исполнении бюджета МО «Холмогойское сельское поселение» за 2014 финансовый год

1 квартал
	Бухгалтер администрации
	Бюджетная комиссия
председатель Думы

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1.
	Участие в совещаниях, семинарах, конференциях, проводимых  администрацией,  Думой Заларинского администрацией   МО «Холмогойское сельское поселение»
	В течение года
	Администрация
	Глава поселения, депутаты Думы

	2
	Участие в Конкурсе представительных органов в Законодательном собрании
	февраль

	председатель Думы

	4. Организационная деятельность

	4.1
	Планирование деятельности МО «Холмогойское сельское поселение»

	4.2
	Разработка и внесение на рассмотрение Думы проекта плана работы Думы на 2015 год
	1 квартал

	председатель Думы

	4.3
	Разработка и внесение на рассмотрение Думы проекта плана нормотворческой деятельности на 2016 год
	4 квартал
	Администрация
	председатель Думы

	4.4
	Подготовка и проведение очередных заседаний Думы
	В течение года
	Специалист администрации
	председатель Думы

	4.5
	Подготовка и проведение заседания  постоянных комиссий Думы
	В течение года

	председатель Думы

	4.6
	Подготовка и проведение часа депутата (по  плану)
	ежеквартально

	председатель Думы

	4.7
	Организация встреч депутатов МО «Холмогойское сельское поселение» с избирателями в избирательных округах
	В течение года

	Депутаты соответствующего избирательного округа

	4.8
	Прием  населения по личным вопросам депутатами (согласно графику)
	В течение года

	Депутаты

5. Информирование населения о деятельности Думы

	1.
	Организация постоянного взаимодействия со СМИ с целью размещения материалов, сообщений о деятельности Думы МО «Холмогойское сельское поселение»
	В течение года
	Специалист администрации
	председатель Думы

	2
	Размещение на информационных стендах нормативных правовых актов Думы МО «Холмогойское сельское поселение»
	В течение года
	Специалист администрации
	председатель Думы

	3
	Работа с регистром и минюстом Иркутской области
	В течении года
	Специалист администрации
	председатель Думы